4

                                                                         [image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Седьмой созыв
Десятое заседание
РЕШЕНИЕ

от   24.12.2025     №   181                                                      г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 27.03.2024 года № 33 «Об утверждении Положения о деятельности, приносящей доходы, осуществляемой Муниципальным казённым учреждением культуры «Централизованная клубная система»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. В решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 27.03.2024 года № 33 «Об утверждении Положения стоимости деятельности, приносящей доходы, осуществляемой Муниципальным казённым учреждением культуры «Централизованная клубная система» внести следующие изменения:
1.1. Приложение 4 к Положению о деятельности, приносящей доходы, осуществляемой Муниципальным казённым учреждением культуры «Централизованная клубная система» «Ценовая схема кинозала городского Дворца культуры им. Т.Я. Белоконева» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.

4. Организацию исполнения настоящего решения возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политике, охраны здоровья населения.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике С.Н.Федосову.

Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа 		                            О.А. Палатная

[bookmark: sub_10500]Глава Усть-Катавского городского округа	                            С.В Харитонов

Приложение 4
к Положению о деятельности, приносящей доходы, осуществляемой Муниципальным казённым учреждением культуры «Централизованная клубная система», утверждённое решением
 Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 27.03.2024 г. № 33
(в редакции решения Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа
от 24.12.2025  № 181)

Ценовая схема кинозала
городского Дворца культуры им. Т.Я. Белоконева

Раздел I. Взрослые билеты
	День недели
	2D
	3D

	Будни (пн-чт)

	09:00-11:59
	210
	240

	12:00- 16:59
	240
	270

	17:00-21:59
	290
	340

	с 22:00
	270
	320

	День недели
	2D
	3D

	Пт, сб, вс, праздники

	09:00-11:59
	240
	260

	12:00- 16:59
	270
	320

	17:00-21:59
	340
	400

	с 22:00
	320
	380

Раздел II. Детские билеты (для лиц от 4 до 12 лет включительно)
	День недели
	2D
	3D

	Будни (пн-чт)

	09:00-11:59
	200
	220

	12:00- 16:59
	210
	240

	17:00-21:59
	260
	310

	с 22:00
	не предоставляются

	День недели
	2D
	3D

	Пт, сб, вс, праздники

	09:00-11:59
	220
	230

	12:00- 16:59
	240
	290

	17:00-21:59
	310
	360

	с 22:00
	не предоставляются

Вход для детей до 3-х лет включительно – бесплатно в сопровождении взрослого без предоставления отдельного места.
Раздел III. Групповые билеты
Цена билета для групп от 15 человек (один сопровождающий проходит на сеанс бесплатно) в будние дни (понедельник –пятница) с 09.00 до 21:59:
- формат 2D – 200 рублей,
- формат 3D – 200 рублей.
В случае, если установленная ценовая схема противоречит требования правообладателя, минимальная цена билет должна быть уставлена согласно требования правообладателя фильма.

image1.png